ПРОЕКТ
администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от _______________ № ___

«Об осуществлении отдельных полномочий собственника муниципального жилищного фонда в Головинском сельском поселении»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях повышения эффективности управления муниципальным жилищным фондом, руководствуясь Уставом Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить муниципальное учреждение "Благол" Головинского сельского поселения от имени Головинского сельского поселения осуществлять следующие полномочия собственника муниципального жилищного фонда:

1.1. Являться наймодателем жилых помещений муниципального жилищного фонда.

1.2. Представлять собственника муниципальных жилых и нежилых помещений на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, а также выступать инициатором проведения собраний собственников и заключать договоры управления многоквартирными домами, договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, договоры об оказании коммунальных услуг.

1.3. Заключать договоры социального найма, аренды жилых помещений, договоры найма специализированного жилого помещения, реестры договоров и вести иную необходимую документацию по осуществлению полномочий наймодателя.

2. Рекомендовать собственникам помещений в многоквартирных домах в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации провести общее собрание для выбора способа управления многоквартирным домом и обеспечить реализацию выбранного способа управления.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на директора МУ «Благол» Головинского сельского поселения О.А.Гулькович.

4. Настоящее Постановление подлежит размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://golovinoadm-umr.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава  поселения                                                           Т.Н.Малофеева